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INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 

Oficio No. 401-DEI-IHSS-2019 
LUNES 17 DE JUNIO DE 2019 

Señores 
Participantes 
Presente 

Referencia: CONCURSO POR COTIZACIONES No CP-001-2019 "CONTRATACION DE SERVICIOS DE REVISION, MIGRACION Y 
ACTUALIZACION DE LA SOLUCION DE DIRECTORIO ACTIVO DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS)" 

Dando cumplimiento a la cláusula 7.1 Aclaraciones de los Documentos de Licitación, continuación se detallan las preguntas y 
respuestas concernientes al proceso de Licitación de la referencia: 

PREGUNTA 1: 
Las personas que harán el servicio deben ser Locales o pueden ser Ingenieros de la Región. 
RESPUESTA 1: 
El personal técnico que realizara esta actividad puede ser Ingenieros Locales o de la Región. 

PREGUNTA 2: 
La entrega del servicio puede ser vía remota o debe ser presencial 
RESPUESTA 2: 
Puede ser vía remota o presencial. 
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PREGUNTA 3: 
Pueden ampliar el plazo de presentación de ofertas, por 15 días 
RESPUESTA 3: 
Se amplió el plazo de presentación de oferta al 01 de julio 2019, se adjunta Adendum N° 

PREGUNTA 4: 
El Hyper-V está configurado en Cluster 
RESPUESTA 4: 
La infraestructura en Hyper-v no está configurada en Cluster 

PREGUNTA 5: 
Qué versión de Oracle VM están utilizando 
RESPUESTA 5: 
Oracle VM Versión: 3.4.5 

PREGUNTA 6: 
Para la Entidad Certificadora, requieren moverla a un servidor de la misma versión o es la migración a una nueva versión (Windows 2016). 
RESPUESTA 6: 
Se requiere al menos el traslado de la Entidad Certificadora con la actual versión (Windows Server 2008 R2) o versión superior (Windows 
Server 2016). 

PREGUNTA 7: 
La Entidad Certificadora es 1 Tier o 2 Tier 
RESPUESTA 7: 
El equipo y servicio de la entidad certificadora (Emisor de Certificados de Dominio) es standalone, es decir no se cuenta con un cluster. 

PREGUNTA 8: 
Cuáles son las Versiones de SCCM y Lync Server 
RESPUESTA 8: 
• System Center Configuration Manager (SCCM) (Current Branch 1702 versión de la consola 5.00.8498.17 
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